Дело № 2-1079/13/2022

УИД№ 91MS0013-01-2022-001806-35
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
27 октября 2022 года                                                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Курский И.В., при секретаре – Хицун В.В., с участием представителей истца Ионкина И.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Куртумеровой Эльвине Эмир-Усеиновне о взыскании задолженности по стоимости предметов вещевого имущества,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Куртумеровой Эльвине Эмир-Усеиновне – удовлетворить.

Взыскать с Куртумеровой Эльвины Эмир-Усеиновны, ** года рождения уроженки **, гражданки РФ, паспорт **, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в пользу Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю (Республика Крым, г. Симферополь, бул. Франко, д. 44, получатель платежа: УФЛ по Республике Крым (УМВД России по г.Симферополю), Банк получателя: Отделение Республики Крым Банка России//УФК по Республике Крым, л/с 04751А92590, ИНН 9102003230, КПП 910202001, р/с 03100643000000017500, к/с 40102810645370000035, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, КБК 18811302991016000130) задолженность по стоимости предметов вещевого имущества в размере 7610,29 рублей.

Взыскать с Куртумеровой Эльвины Эмир-Усеиновны, ** года рождения уроженки **, гражданки РФ, паспорт **, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в  доход  местного  бюджета (получатель – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю), ИНН получателя - 7707831115,  КПП получателя - 910201001, банк получателя - Отделение Республика Крым Банка России/УФК по Республике Крым, г. Симферополь,  БИК - 013510002, корр. счет. 40102810645370000035, ОКТМО - 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1060 110 счет получателя платежа 03100643000000017500) государственную  пошлину  в  размере   400,00  рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                  Курский И.В.